[image: image1.jpg]

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

                                               ПОСЕЛКА  СУРИНДА

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «25» декабря 2024 г                                                                        № 62 - п

Об утверждении Методики расчета и Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением
         В соответствии с п. 4 ст.15  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением согласно приложению № 1.
2.
Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением согласно приложению № 2.
3.
Признать утратившими силу с 25 декабря 2024 года:

- Постановление Администрации поселка Суринда от 03 августа 2020 г. № 27-п «Об утверждении Методики определения общего объема и Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на исполнение органами местного самоуправления Эвенкийского муниципального района отдельных бюджетных полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения»;
4.
 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Разместить настоящее Постановление на сайте муниципального образования «поселок Суринда» в сети «Интернет» (https://surinda-r04.gosweb.gosuslugi.ru).

6.
Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Суринда                                              Т.А. Савватеева
Приложение № 1

к Постановлению

Администрации поселка Суринда

от 25.12. 2024 № 62 - п
Методика расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением
         Иные межбюджетные трансферты на осуществление отдельных бюджетных полномочий поселка Суринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее – поселение) предоставляются  органам местного самоуправления Эвенкийского муниципального района на возмещение расходов, связанных с выполнением отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением.
1. Для целей настоящей методики применяются следующие общие (сквозные) обозначения:

K - коэффициент, учитывающий уровень инфляции на планируемый год по отношению к предыдущему году.
           2. Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджета поселка Суринда и контролю за его исполнением определяется по формуле:

R = (Чi x ФОТ + Nпр ) x К (1),

где:

Чi - численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района, реализующих переданные полномочия, 0,3 специалиста;

Nпр - норматив затрат на материальное обеспечение в расчете на одного муниципального служащего в год, включающий расходы на служебные командировки, увеличение стоимости основных средств и материальных запасов, оплату услуг связи, стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно в соответствии с действующим законодательством;

ФОТ - годовой фонд оплаты труда одного специалиста органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджета поселка и контролю за его исполнением, с учетом начислений по следующей формуле:

ФОТ = ДО x Aдо x 2,3 x E + V x 12 x 2,3 x E (2),

где:

ДО - предельное значение размера должностного оклада в среднем за планируемый год по должности "главный специалист" для Эвенкийского муниципального района;

Aдо - количество должностных окладов в год, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда, для Эвенкийского муниципального района Aдо = 62,92 (57,2 окладов + 5,72 оклада (премия 10%));

2,3 - коэффициент, учитывающий районный коэффициент, процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями в Эвенкийском муниципальном районе;

E - коэффициент, учитывающий выплату страховых взносов по обязательному социальному страхованию, в том числе взноса по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Е=1,302.
V - размер увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Объем межбюджетных трансфертов перечисляется в срок до 1 марта текущего года. Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением за исключением индексации по оплате труда (индексации ежемесячного денежного поощрения). Дополнительный объем межбюджетных трансфертов на  индексацию по оплате труда (индексацию ежемесячного денежного поощрения) перечисляется в течение года равными долями.

Приложение № 2

к Постановлению

Администрации поселка Суринда
от  25.12. 2024 № 62 - п
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Эвенкийского муниципального района, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета сельского поселения в целях возмещения органам местного самоуправления муниципального района расходов, связанных осуществления части полномочий по вопросам местного значения.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета  поселения бюджету Эвенкийского муниципального района являются:
2.1.1. Заключение соглашения между Администрацией поселка Суринда и Администрацией Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения.
2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Суриндинского поселкового Совета депутатов Эвенкийского муниципального района Красноярского края о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной (бюджетной) росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района, учитываются в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

2.5. Иные межбюджетные трансферты, определенные в соответствии с методикой определения общего объема иных межбюджетных трансфертов, перечисляются в районный бюджет один раз в год в первом квартале текущего финансового года. Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением за исключением индексации по оплате труда (индексации ежемесячного денежного поощрения). Дополнительный объем межбюджетных трансфертов на  индексацию по оплате труда (индексацию ежемесячного денежного поощрения) перечисляется в течение года равными долями.
3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов
3.1. Администрация Эвенкийского муниципального района представляет Администрации поселка Суринда отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложению № 1 к настоящему порядку в срок не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом.

3.2. Администрация Эвенкийского муниципального района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета поселения, и достоверность представляемых отчетов.

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели, при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете  поселения.

      При отсутствии потребности в указанных трансфертах, неиспользованные по состоянию на 1 января очередного финансового года, иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет поселения в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом.

3.4. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет Департамент финансов Администрации Эвенкийского муниципального района.

Приложение1

К Порядку предоставления иных межбюджетных                                                                                                                                                                                                                                              трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района                                                                                                                                                                                                                                    на исполнение органами местного самоуправления                                                                                                                                                                                                                                    Эвенкийского муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                    отдельных бюджетных полномочий по составлению                                                                                                                                                                                                                                              проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения,                                                                                                                                                                                                                 осуществлению контроля за его исполнением,                                                                                                                                                                                                                                                       составлению отчета об исполнении бюджета поселения
ОТЧЕТ
О расходовании средств иных межбюджетных трансфертов поселения  __________________    за  ___________ 20___ г.

	       рублей

	Остаток на 01.01.20.
	Поступило
	Количество должностных лиц
	Расходы
	Остаток на 01.02.20..

	Всего
	расходы на оплату труда (в том числе начисления на оплату труда)
	Расходы на материально-техническое обеспечение, всего
	в том числе

	служебные командировки
	увеличение стоимости основных средств
	увеличение стоимости материальных запасов
	стоимость проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно
	оплата услуг связи
	прочие расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13